
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0056 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 10 de agosto de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 041/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA CONFECÇÃO DE MATERIAL DE COMUNI-
CAÇÃO VISUAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
 
AVISO DE CONVOCAÇÃO
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
CONVOCA OS REPRESENTANTES LEGAIS 
DAS EMPRESAS LM SERVGRAFICA E COPIA-
DORA LTDA - ME - CNPJ 07.805.649/0001-29 E 
RF- SERVIÇOS DE CONFECÇÕES EIRELI-ME 
- CNPJ 13.587.119/0001-54, PARA NO PRAZO 
DE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, COMPARE-
CEREM À SEDE DA PREFEITURA / SETOR DE 
LICITAÇÕES PARA A ASSINATURA DAS ATAS 
DE REGISTRO DE PREÇOS, CONTADO A PAR-
TIR DA DATA DA CONVOCAÇÃO, SOB PENA 
DAS APLICAÇÕES DAS SANÇÕES PREVIS-
TAS EM LEI. MACAÍBA/RN, 10/08/2018. ILA-
NA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE - PRE-
GOEIRA / PMM.
..................................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TOR-
NA PÚBLICO QUE ESTÁ ABERTA LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, DO TIPO 
MENOR PREÇO POR ITEM, PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº. 055/2018, COM O OBJETIVO DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E 
MATERIAIS ACESSÓRIOS, DESTINADOS A SU-
PRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES EDU-
CACIONAIS E SUAS BANDAS MARCIAIS COMO 
TAMBÉM A ESCOLA DE MÚSICA E DEMAIS 
ÓRGÃOS DE RESPONSABILIDADE DA ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL. A SESSÃO PÚBLICA DAR-
-SE-Á NO DIA 24/08/2018 ÀS 08H30MIN, NA SEDE 
DA PREFEITURA MUNICIPAL. O EDITAL E SEUS 
ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DO 
SITE: WWW.PREFEITURADEMACAIBA.COM.BR/
SERVICOS/LICITACOES OU NA SEDE DO EXECU-
TIVO MUNICIPAL NO HORÁRIO DAS 08H00MIN 
ÀS 12H00MIN E DAS 13H00MIN AS 17H00MIN. 
MACAÍBA/RN, 
10/08/2018. PREGOEIRO/PMM.
..................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 036/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÕES FUTURAS DE EQUIPAMENTOS HOSPITA-
LARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
JULGAMENTO DE RECURSO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA 
PÚBLICO QUE EM CONCORDÂNCIA COM O PA-
RECER JURÍDICO, DECIDE PELO CONHECIMEN-
TO E DESPROVIMENTO DO RECURSO APRESEN-
TADO PELA EMPRESA PROLIFE EQUIPAMENTOS 
MÉDICOS EIRELI – CNPJ Nº. 66.783.630/0002-79 E 
PELO CANCELAMENTO DOS ITENS 24 E 30 DO 
PROCESSO EM COMENTO. COM FULCRO NO 
ART. 109, § 4º DA LEI 8.666/93, ENCAMINHAM-SE 
OS AUTOS A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE PARA A DECISÃO SUPERIOR. MACAÍBA/RN, 
10/08/2018. PREGOEIRO / PMM.
..................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 036/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISI-
ÇÕES FUTURAS DE EQUIPAMENTOS HOSPITA-
LARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
DECISÃO
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA, COM BASE NO DIS-
POSITIVO INSERTO NO ART. 109, § 4º DA LEI 
8.666/93, TORNA PUBLICO QUE APÓS ANALI-
SAR A PEÇA RECURSAL APRESENTADA PELA 
EMPRESA PROLIFE EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
EIRELI – CNPJ Nº. 66.783.630/0002-79, DECIDE 
PELO CONHECIMENTO E DESPROVIMENTO DO 
RECURSO EM ESTUDO COMO TAMBÉM PELO 
CANCELAMENTO DOS ITENS 24 E 30 DO PRO-
CESSO EM COMENTO, RATIFICANDO A DECI-
SÃO DO PREGOEIRO E MEMBROS DA EQUIPE 
DE APOIO. RETORNE OS AUTOS AO PREGOEIRO 
PARA AS PROVIDENCIAS CABÍVEIS. MACAÍBA/
RN, 10/08/2018. GISLEYNE KARLA MEDEIROS DA 
SILVA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MACAÍBA.
...................................................................................................

CONCORRÊNCIA Nº. 006/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM ASFALTO (CBUQ) EM 
DIVERSAS RUAS NA ZONA RURAL E ZONA UR-
BANA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.

RESULTADO FINANCEIRO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES, TORNA PÚBLICO O RESULTA-
DO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS DO 
PROCESSO EM COMENTO. AS PROPOSTAS DE 
PREÇOS FORAM ANALISADAS PELA EQUIPE 
TÉCNICA DO SETOR DE ENGENHARIA DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 
APÓS ANÁLISE E EM CONSONÂNCIA COM O 
PARECER TÉCNICO A CPL DECIDIU PELA DES-
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS FINANCEI-
RAS DAS EMPRESAS A.G.C CONSTRUCOES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA, POTIGUAR CONS-
TRUTORA LTDA, CONSTRUTORA GURGEL SOA-
RES LTDA, CONSTRUTORA LUIZ COSTA LTDA, 
TCPAV - TEC. EM CONSTRUÇÃO E PAVIMENTA-

ÇÃO EIRELI. DIANTE DA DESCLASSIFICAÇÃO 
DAS PROPOSTAS DAS EMPRESAS, DECIDE A 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO ABRIR O PRAZO DE 
08 (OITO) DIAS ÚTEIS PARA AS EMPRESAS APRE-
SENTAREM NOVAS PROPOSTAS FINANCEIRAS 
EM CONFORMIDADE COM O EDITAL, COM FUN-
DAMENTO NO PARAGRAFO 3º DO ARTIGO 48 DA 
LEI Nº 8.666/93. A SESSÃO PARA RECEBIMENTO 
DAS NOVAS PROPOSTAS FICA MARCADA PARA 
O DIA 24/08/2018 AS 09H30MIN NA SEDE DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL NA SALA DAS LICITA-
ÇÕES. MACAÍBA/RN, 10/08/2018. CPL/PMM.
...................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº 010/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE CONCLUSÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA 
DO ASSENTAMENTO JOSÉ COELHO NO MUNICÍ-
PIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O RE-
SULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
DO PROCESSO EM COMENTO. O ACERVO TÉC-
NICO FOI ANALISADO PELA EQUIPE TÉCNICA 
DO SETOR DE ENGENHARIA DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. APÓS ANÁ-
LISE DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA E 
EM CONSONÂNCIA COM O PARECER TÉCNICO 
A CPL DECIDIU PELA HABILITAÇÃO DA EMPRE-
SA RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
- EIRELI. CASO NÃO HAJA INTERPOSIÇÃO DE 
RECURSO, FICA APRAZADA A SESSÃO PÚBLICA 
PARA ABERTURA DO ENVELOPE CONTENDO A 
PROPOSTA FINANCEIRA NO DIA 21/08/2018 AS 
09H00. MACAÍBA/RN, 10/08/2018. CPL/PMM.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 344/351-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS 
DE TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS DES-
TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: LR TRANSPORTE LTDA ME - 
CNPJ: 25.196.614/0001-11. ENDEREÇO: RUA GUS-
TAVO PEREIRA, Nº. 480, MONTE CASTELO, PAR-
NAMIRIM/RN, CEP Nº. 59.146-250. ITEM: 02 - R$ 
5.128,00. REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO 
ALEXANDRE COSTA DA SILVA. REPRESENTAN-
TES DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CARLA FERREIRA 
DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. FER-

AVISOS

EXTRATOS



ANO I – N° 0056 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 10 de agosto de 20182

NANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL.
...................................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 053/2018
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 348/349-2018.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS 
DE TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS DES-
TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: TERRA DOURADA LOCACOES 
LTDA – ME – CNPJ Nº. 08.874.590/0001-93. ENDE-
REÇO: RUA TIJUCAS, Nº. 2902 - A, CJ SANTA CA-
TARINA, POTENGI, NATAL/RN, CEP Nº.  59.110-400. 
ITENS: 01 - R$ 3,51 E 03 - R$ 3,08. REPRESENTAN-
TE LEGAL: AMARILDO ARAUJO DE LIMA. RE-
PRESENTANTES DO MUNICÍPIO: ANDRÉA CAR-
LA FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SO-
CIAL. DOMINGOS SAVIO SILVA DE OLIVEIRA - 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
..................................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: 
LR TRANSPORTE LTDA ME. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS 
DE TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, 
MICRO-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. VALOR GLO-
BAL: R$ 307.680,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2018. MODALI-
DADE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA 
FERREIRA DA SILVA BEZERRA - SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SO-
CIAL P/ CONTRATANTE. RICARDO ALEXANDRE 
COSTA DA SILVA P/ CONTRATADO
...................................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRA-
TADA: TERRA DOURADA LOCACOES LTDA 
– ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EVENTUAIS E FUTUROS DE TRANSPORTE DE 
PESSOAS EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS 
COM MOTORISTAS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICI-
PAL. VALOR GLOBAL: R$ 197.700,00. VIGENCIA: 
12 (DOZE) MESES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
053/2018. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E AS-
SISTÊNCIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. AMARIL-
DO ARAÚJO DE LIMA P/ CONTRATADO.
...................................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA. 
CONTRATADA: LR TRANSPORTE LTDA ME. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EVENTUAIS E FUTUROS DE TRANSPORTE DE 
PESSOAS EM ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VANS 
COM MOTORISTAS DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICI-
PAL. VALOR GLOBAL: R$ 307.680,00. VIGENCIA: 
12 (DOZE) MESES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
053/2018. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PREFEITO 
MUNICIPAL P/ CONTRATANTE. RICARDO ALE-
XANDRE COSTA DA SILVA P/ CONTRATADO

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADA: TERRA DOURADA 
LOCACOES LTDA – ME. OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS DE 
TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MICRO-
-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS DESTINA-
DOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA ADMI-
NISTRAÇÃO MUNICIPAL. VALOR GLOBAL: R$ 
6.872.300,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 053/2018. MODALIDA-
DE: PREGÃO PRESENCIAL. DOMINGOS SAVIO 
SILVA DE OLIVEIRA – SECRETARIO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO P/ CONTRATANTE. AMARILDO 
ARAÚJO DE LIMA P/ CONTRATADO.
..................................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: 
MARIA POLYANNA DE OLIVEIRA CADETE. OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NA OFERTA DE OFICINAS DE HABILIDA-
DES E CONVIVÊNCIA SOCIAL. VALOR GLOBAL: 
R$ 257.140,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES. PRO-
CESSO LICITATÓRIO Nº 046/2017. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA CARLA FERREI-
RA DA SILVA BEZERRA – SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL P/ 
CONTRATANTE. MARIA POLYANA DE OLIVEIRA 
CADETE P/ CONTRATADO.
...................................................................................................

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MACAIBA 
ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATA-
DA: NUCLEO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
– NDS. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA OFERTA DE OFICINAS DE 
HABILIDADES E CONVIVÊNCIA SOCIAL. VALOR 
GLOBAL: R$ 155.420,00. VIGENCIA: 12 (DOZE) 
MESES. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2017. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. ANDRÉA 
CARLA FERREIRA DA SILVA BEZERRA – SECRE-
TÁRIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊN-
CIA SOCIAL P/ CONTRATANTE. MANOEL GRACI-
LIANO DE FRANÇA P/ CONTRATADO.

PORTARIA Nº 300/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ESTADO 
DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI.

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O ART. 61, VII, 
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

CONSIDERANDO O QUE É PRECEITUADO NO 
ART. 32, PARÁGRAFO ÚNICO, DA LEI MUNICIPAL 
Nº 389/95 – REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVI-
DORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

RESOLVE:

ART. 1º AUTORIZAR O AFASTAMENTO DO SER-
VIDOR IZAÍAS GOMES DE ASSIS, PROFESSOR, 
MATRÍCULA Nº 14680-1, LOTADO NA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  PARA ESTUDO 
FORA DO MUNICÍPIO, PELO PRAZO, IMPRORRO-
GÁVEL, DE 02 (DOIS) ANOS, SEM VENCIMEN-
TOS, CONFORME DETERMINA O ART. 32, PA-
RÁGRAFO ÚNICO, DA LEI MUNICIPAL Nº 389/95 
– REGIME JURÍDICO ÚNICO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS.

ART. 2º SOMENTE APÓS O TRANSCURSO 02 

(DOIS) ANOS CONTADOS DO TÉRMINO DO 
AFASTAMENTO, PODERÁ SER AUTORIZADO 
NOVO AFASTAMENTO DA MESMA NATUREZA.

ART. 3º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA 
DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

MACAÍBA – RN, 09 DE AGOSTO DE 2018.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO LICITATORIO Nº. 047/2018
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE NECESSÁRIOS 
PARA USO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 
DE RESPONSABILIDADE DESTA PREFEITURA E 
SEUS ORGÃOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
RESULTADO DA SESSÃO DE JULGAMENTO DA 
HABILITAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO PROCES-
SO EM COMENTO. EMPRESAS VENCEDORAS E 
HABILITADAS: A M DOS SANTOS DA SILVA ME 
- CNPJ: 23.212.488/0001-16, ITENS: 01 - R$ 2,390, 
07 - R$ 9,300, 11 - R$ 13,900, 12 - R$ 25,990, 13 - R$ 
23,890, 14 - R$ 2,990, 53 - R$ 1,470, 55 - R$ 9,600, 56 - 
R$ 6,990, 58 - R$ 3,600, 67 - R$ 16,990, 68 - R$ 14,990, 
95 - R$ 1,860, 102 - R$ 3,300, 105 - R$ 11,490, 113 - R$ 
47,300, 114 - R$ 48,300, 120 - R$ 3,690; COMERCIAL 
J A LTDA - CNPJ: 01.653.918/0001-00, ITENS: 02 - R$ 
3,500, 03 - R$ 3,800, 05 - R$ 3,800, 06 - R$ 6,500, 10 - 
R$ 30,000, 16 - R$ 0,600, 17 - R$ 0,350, 18 - R$ 0,700, 
19 - R$ 0,750, 23 - R$ 1,900, 25 - R$ 1,800, 27 - R$ 5,400, 
28 - R$ 13,500, 31 - R$ 0,550, 36 - R$ 0,160, 37 - R$ 
0,180, 38 - R$ 0,350, 39 - R$ 7,500, 40 - R$ 9,500, 41 - R$ 
12,000, 42 - R$ 14,900, 43 - R$ 14,900, 45 - R$ 9,500, 
46 - R$ 28,000, 48 - R$ 8,200, 49 - R$ 2,400, 59 - R$ 
15,900, 60 - R$ 8,400, 63 - R$ 8,800, 64 - R$ 15,500, 65 
- R$ 8,500, 66 - R$ 4,500, 70 - R$ 0,600, 73 - R$ 6,000, 
75 - R$ 0,600, 76 - R$ 48,000, 78 - R$ 175,000, 79 - R$ 
15,000, 80 - R$ 16,000, 81 - R$ 26,000, 86 - R$ 11,000, 
87 - R$ 10,000, 91 - R$ 1,800, 92 - R$ 2,100, 93 - R$ 
2,200, 94 - R$ 63,000, 96 - R$ 11,600, 97 - R$ 25,000, 
104 - R$ 15,000, 106 - R$ 9,000, 110 - R$ 72,000, 111 
- R$ 76,000, 112 - R$ 17,000, 115 - R$ 0,500, 116 - R$ 
1,950, 117 - R$ 9,990, 123 - R$ 1,200; COMERCIAL 
T & T LTDA-ME - CNPJ: 05.009.904/0001-00, ITENS: 
04 - R$ 4,800, 09 - R$ 21,000, 15 - R$ 10,990, 22 - R$ 
2,100, 30 - R$ 8,800, 32 - R$ 2,250, 54 - R$ 2,100, 57 - 
R$ 51,800, 99 - R$ 9,000, 109 - R$ 80,000; ESCOLA 
E ESCRITORIO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA 
- CNPJ: 00.800.611/0001-14, ITENS: 20 - R$ 2,000, 21 - 
R$ 2,080, 24 - R$ 2,550, 34 - R$ 14,990, 44 - R$ 12,960, 
50 - R$ 1,850, 51 - R$ 2,700, 52 - R$ 0,960, 74 - R$ 
0,040, 77 - R$ 197,000, 100 - R$ 3,950, 107 - R$ 3,250; 
ESCRITA MÓVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ES-
CRITÓRIO LTDA - CNPJ: 35.292.515/0002-78, ITEM: 
47 - R$ 1,470; KARLA NARJARA DANTAS DE OLI-
VEIRA - CNPJ: 20.783.846/0001-52, ITENS: 33 - R$ 
2,200, 69 - R$ 1,390, 84 - R$ 8,990, 88 - R$ 2,100, 89 
- R$ 1,700, 90 - R$ 1,800; LEONARDO COSTA DOS 
SANTOS - ME - CNPJ: 11.183.984/0001-00, ITENS: 
62 - R$ 14,800, 82 - R$ 7,650, 83 - R$ 7,650, 85 - R$ 
24,750, 98 - R$ 159,000, 101 - R$ 3,400, 103 - R$ 4,900, 
118 - R$ 22,500, 119 - R$ 21,500; RADIANY F MA-
LHEIRO - ME - CNPJ: 21.565.342/0001-29, ITENS: 
08 - R$ 12,600, 71 - R$ 22,000, 108 - R$ 89,000; WJR 
COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA - CNPJ: 
40.996.472/0001-60, ITENS: 26 - R$ 8,300, 29 - R$ 
9,990, 61 - R$ 26,350, 72 - R$ 46,200, 121 - R$ 0,850.  
MACAÍBA/RN, 10/08/2018. FRANCISCO DE ASSIS 
DA SILVA. PREGOEIRO / PMM.
...................................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 053/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-

PORTARIA

RESULTADOS



ANO I – N° 0056 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 10 de agosto de 2018 3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da 
Prefeitura Municipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte 

João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br

TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS EVENTUAIS E FUTUROS 
DE TRANSPORTE DE PESSOAS EM ÔNIBUS, MI-
CRO-ÔNIBUS E VANS COM MOTORISTAS DES-
TINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
RESULTADO DA SESSÃO
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA 
PÚBLICO O RESULTADO DA SESSÃO DO PRO-
CESSO EM COMENTO. EMPRESAS VENCEDO-
RAS E HABILITADAS: AFRÍSIO MARINHO FILHO 
EIRELI - EPP - CNPJ: 00.684.777/0001-12 - ITENS: 
05 - R$ 2,61, E 06 - R$ 3.484,00.; LR TRANSPORTE 
LTDA ME - CNPJ: 25.196.614/0001-11 - ITENS: 02 - 
R$ 5.128,00.; MS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
EPP - CNPJ: 24.415.659/0001-77 - ITEM: 04 - R$ 
4.130,00.; TERRA DOURADA LOCACOES LTDA - 
ME - CNPJ: 08.874.590/0001-93 - ITENS: 01 - R$ 3,51 
E 03 - R$ 3,08. MACAÍBA/RN, 10/08/2018. PREGOEI-
RO / PMM. 


